
NM/NS/ds  Determinazione n. 66  – 2023  del 24/03/2023 Pagina 1 di 2 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 

 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

DETERMINAZIONE N° 66 – 2023 DEL 24/03/2023 

 

OGGETTO:  Sostituzione della bobina del portoncino con serratura elettrificata della sede  di 

ARPEA -  Affidamento e impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 2023/2025 – 

Impegno anno 2023. 

 

Il Direttore 

 

Visti 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 

con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- la D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato nominato, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione 

in Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese 

per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal direttore dell’agenzia con 

Determinazione n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con DGR 18-346 del 04/10/19; 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 49 - 6253 del 16/12/2022; 

- il Regolamento sugli acquisti in economia di ARPEA approvato con Determinazione n. 182 

del 30 ottobre 2008 e successivamente modificato con Determinazione n. 58 del 28/03/2012; 

- il Decreto Legislativo 50 del 2016 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 36 

relativo ai contratti sotto soglia, che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture inferiori a € 40.000,00;  

- la determinazione n. 196/2022 del 03/10/2022 con la quale è stato affidato l’intervento di 

sostituzione della bobina del portoncino con serratura elettrificata della sede di Arpea ed è 

stato assunto l’impegno a valere sull’esercizio 2022 del bilancio preventivo 2022/2024  per 



NM/NS/ds  Determinazione n. 66  – 2023  del 24/03/2023 Pagina 2 di 2 

la somma di € € 195,20 sul capitolo 1210 “Manutenzione ordinaria ed adeguamenti 

funzionali su edifici in locazione” PdC U.1.03.02.09.008 a favore della C.M. Service s.r.l., 

con sede legale Via Chiaverano 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO), Partita IVA 

08766390010; 

 

Vista la comunicazione  della ditta C.M. Service S.r.l.  prot. n. 8265 del 22/09/2022  con la quale  è 

stato inviato il preventivo n. di spesa 338/2022 del 22/09/2022  comprensivo delle seguenti opere: 

 

- Sostituzione di bobina esausta serratura elettrificata; 

 

Preso atto che le opere sopracitate sono comprensive di fornitura  del materiale, posa in opera e 

mano d’opera, ed il totale complessivo della spesa è pari ad € 160,00 (o.f.e.) e  € 195.20 (o.f.i.); 

 

Verificato che l'intervento è stato eseguito ed è conforme al preventivo della fattura n. 255-E del 28-

02-2023 della ditta C.M. Service S.r.l già arrivata; 

 

Considerato che in fase di riaccertamento dei residui al 31/12/2022 è stato eliminato per mero errore 

materiale l’impegno di spesa n. 202/2022 assunto con la determinazione n. 196 del 03/10/2022 e 

che pertanto si rende ora necessario procedere, ora per allora, con l’impegno di spesa sull’anno 

2023; 

Preso atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 1210 “Manutenzione ordinaria ed 

adeguamenti funzionali su edifici in locazione” V livello del Piano Dei Conti U.1.03.02.09.008 del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Constatato che il codice CIG relativo al servizio di cui sopra è il seguente: Z9037EB3F5  . 
 
Tutto ciò premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di impegnare ora per allora sull’anno 2023 del Bilancio di Previsione 2023/2025, sul 

capitolo n. 1210 “manutenzione ordinaria ed adeguamenti funzionali su edifici in locazione” 

V livello del Piano Dei Conti U.1.03.02.09.008 la somma di € 195.20  (o.f.i.) a favore della 

C.M. Service S.r.l., con sede legale Via Chiaverano 49 - 10010 Cascinette d’Ivrea (TO), 

Partita IVA 08766390010; 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento dei costi per il servizio indicato, previa verifica 

del lavoro svolto dal servizio competente ed emissione del relativo certificato . 

 

 Angelo Marengo 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


